**t**Palam. quā diceret  
phibit arma sicut g[ra]m-  
fieri vel vēlū. sicut speci-  
ficat. et nota q[uod] alibi lar-  
gius sumunt arma etiā  
p[ro]lapide. vt. iste. pub.  
iudi. q[ui]tē leg. comelia.  
**v**Semisp[at]bia. id est

tellos autem minores fieri et vendi prima  
tela posse suscep[er]int cingulū cu-  
stodiri sanciū. Deputatis no-  
bis aliquos chartulariorū q[uod] sub  
tua celitudo i scribro sum cōsti-  
tuti fabricēs piculo: q[uod] inter  
eos p[ro]p[ter]a bona opinione habētes  
et oportunos q[uod] eos q[uod] in hac feli-  
cissima ciuitate et i alijs ciuitatib[us]  
nei recipi. arma faciunt requi-  
tes: phibit priuat[us] aut etiam  
alios q[uod] citra eos qui depurā-  
ti sunt ier fabricēs armis factu-  
re agere cām: t[em] in q[ui]busq[ue] cōpe-  
rent locis aliquos priuat[us] hoc  
audientes hoc auscri: t[em] fisci appli-  
car i armamēto. **Si** autēz inter  
oparios priuat[us] artifices opor-  
tunos inuenire porturunt: his si  
vulnerit i militis statuerit: t[em] i de-  
scriptiō: no[n]a coz facere et destinare nobis descriptio  
nem artificis: vt p[ro]p[ter]a nra rescriptū i illis statuant lo-  
cis in q[ui]b[us] sunt publice fabricēs: atēnus ipsi opantes  
arma et de fisco annona[re]s accipiāt. hoc enī facto t[em] subtri-  
liter obseruato a pedic p[ro]fōm[us] licetū penitū nulli dabat:  
neq[ue] ciuitates inhabitatib[us] p[ro]utis: nec villas incolēti  
bus rusticis: arms vti aduersus alterutros necessas p[er]  
sumere t[em] ex h[ab] plurimos hoies occidi: publicas vō peri-  
re functiones dñi terre cultores vīta amittere metentes  
fuga. ppter timorū vītū. Oportet ergo eos q[uod] dirigunt  
a tua celitudine et memo[ri]a fabricēs scribo ad. phi-  
bedos priuat[us] armaz factio[n]es s[ecundu]m accipere etiā  
per loca iudices et subiecta eis officia: t[em] ciuitatū defenso-  
res et parres: quia nibil valebit decetere horū que a no-  
bis phibita sunt aliquid agere: sed que p[er] p[re]sentē sanci  
ta fuit legē custodiēt: pena t[em] in pecunias t[em] in ipsius for-  
midates caput. **G**ancium enī iudicē magne qdē ale-  
xandrie negligēt: q[uod] a nobis sancta sunt. xx. auri libras  
exclucere pena: t[em] cingulo cadere: t[em] buius officium simili-  
ter auri libras. xx. excludere pena: t[em] capitale subire sup-  
pliciū. aliarum vō prouinciarū iudices dānum quidē. x.  
librarū auri sustinere: similiter autē t[em] ipsos casu cingu-  
li subiacere t[em] eoz officia. Defensores autē et parres ci-  
uitatū triū librarū auri multari pena: t[em] in capite susti-  
nere periculū si q[uod] tale factū copēteret: non punierint  
aut hoc agere valētib[us] nō nūtient sed latere p[ro]miscent.  
Ut aut palam fiant q[uod] a nobis prohibita sunt priuat[us]  
et alijs quibusdam citra eos qui in sacris nris fabricēs  
bus referunt fieri: aut priuat[us] vendi arma: t[em] hoc p[er]  
sentem legē significare curauimus. **P**rohibemus enī  
priuat[us] operari et emere arcus et sagittas et spatas et en-  
ses que vō dare cōsiderunt semisp[at]bia: t[em] que vocan-  
tur zanīe sive lorice: et contos: et quolibet modo vel figu-  
ra factas lanceas: t[em] que apud bisauros nominant mo-  
nicipia et appellatos fitinios seu missilia: et iup[er] et alpi-  
das sua scuta: et gales seu cassides: non enim ita alijs cui-  
dam instruere sumimus p[er] eos qui depurati sunt i sa-  
cris nris fabricēs. solos autem fieri et vēdi a priua-  
tis et priuat[us] vendi permitimus cultelloz minores: t[em]  
quibus nullus in p[ro]lixi vītū. P[re]sentē igit legē ge-  
nerali tua celitudo in bac pponat regia ciuitate: nec  
non p[er] alias ciuitates nre recipit. vt oēs agnoscētes  
que placuerit nobis hec obseruet. **D**eniriamus autē  
futuris p[re]cessē bñoi custodie chartulariorū ex memo-  
to fabricēs scribo: q[uod] ex negligētia non solū pecunia-  
rias sustinebit penas: t[em] etiā in co[p]re supplicia pati-  
tur et militia cadent. insip nec ipsius ulterius permittrā a  
nobis scribi in bñoi adesse foliitudine sed alijs com-  
mitti fabricēs curā. Que igit placuerunt nobis: t[em]  
D deposito.